CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/septiembre/2017 ESTADO No. 0152

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001020300020140084500

11001020300020140285500

11001020300020150008100

11001020300020150078700

11001020300020150096300

11001020300020150276100

11001020300020150287600

11001020300020150293800

11001020300020160044200

Accién de Revision

Accién de Revision

Acciéon de Revision

Exequatur

Accién de Revision

Exequatur

Conflicto Especial de Compe

Exequatur

Exequatur

DEMANDANTE

YULIED GARCIA VELEZ

GILMA INES BALLESTEROS PEREZ

MARIA DORA OSORIO
BALLESTEROS

UNION DE EMPRESARIOS DE
APUESTAS PERMANENTES DEL
ATLANTICO UNIAPUESTAS S. A.

CAROL ANDREA BARBOSA BELTRAN

ALFREDO ENRIQUE BRICENO
MARINO

HARLEN JEOVANNEE LEON VARILA

CONSUELO RUIZ CAMPUZANO

Y REPRESENTACION DE LOS
MENORES FREDDY NICOLAS Y
MIGUEL ANGEL NIETO RUIZ

LUIS GERMAN CHALARCA
BERMUDEZ

ANGELICA MARIA BADER

DEMANDADO

S/ N

S/N.

S/N.-

S/N

S/N-

S/N-

NORBERTO ANGEL MARIA NIETO

GOMEZ (Q.E.P.D.)

SIN

SIN

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO

14/septiembre/17 corte 422-423
14/septiembre/17 corte 269
14/septiembre/17 CORTE 144
14/septiembre/17 corte 130
14/septiembre/17 corte 217
14/septiembre/17 CORTE 167
14/septiembre/17 CORTE 242
14/septiembre/17 CORTE 93
14/septiembre/17 CORTE 51



10

11

12

13

14

15

16

17

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/septiembre/2017 ESTADO No. 0152

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020160108700

11001020300020160264700

11001020300020170007000

11001020300020170040800

11001020300020170099100

11001020300020170113500

11001020300020170120100

11001020300020170135100

Exequatur MIGUEL BUSTOS

Exequatur MARTHA CECILIA GIRALDO DE
VOLKER

Exequatur JUAN DAVID ORTEGA CABRERA

Accibén de Revision LUZ DARY CUBIDES BACCA

Conflicto de la misma Especi LUZ YANIRA QUITIAN MARTINEZ

Exequatur TERENCE RICHARD JONES

Ordinario ENALBA JOSEFINA ROMERO
ARRIETA

Ordinario ENALBA JOSEFINA ROMERO

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
SIN 14/septiembre/17 CORTE 56
S/D 14/septiembre/17 corte 113
S.D 14/septiembre/17 corte 52
S/D 14/septiembre/17 corte 45
MIGUEL ALBERTO PAEZ CARO 14/septiembre/17 CORTE 11-13
S/D 14/septiembre/17 corte 90
JAIME FERNANDO CASTRO 14/septiembre/17 CORTE 84
BLANCO
CLINICA LA ASUNCION
CONGREGACION DE HNAS
FRANCISCANAS MISIONERAS
MARIA AUXILIADORA
COOMEVA ENTIDAD
PROMOTORA DE SALUD S.A.
COOMEVA EPS S.A
SEGUROS COMERCIALES
BOLIVAR S. A.
JAIME FERNANDO CASTRO 14/septiembre/17 CORTE 8



18

19

20

21

22

23

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/septiembre/2017 ESTADO No. 0152

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020170194500

11001020300020170207100

11001020300020170207600

11001020300020170208100

11001020300020170208600

11001020300020170214500

ARRIETA

Conflicto de la misma Especi MATEO MESA GALEANO

Conflicto de la misma Especi MATEO MESA GALEANO

Conlflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

Conflicto de la misma Especi MATEO MESA GALEANO

Conflicto de la misma Especi JEISON LEANDRO ROMO
RODRIGUEZ

Conflicto de la misma Especi SHIRLY CAROLAY RODRIGUEZ
CAMACHO

DEMANDADO

BLANCO

CONGREGACION HERMANAS
FRANCISCANAS DE MARIA
AUXILIADORA CLINICA LA
ASUNCION

COOMEVA EPS

BANCOLOMBIA SUCURSAL
Carrera 6 No. 5 - 45
PURIFICACION

BANCO BANCOLIMBIA S.
A.-SUCURSAL Carrera 16 No. 21
- 66 PASTO

CENTRO DE SERVICIOS
CREDITICIOS CSC, SUCURSAL
Calle 32 No. 8 A-33
VILLAVICENCIO

BANCO COLOMBIA S.A.
SUCURSAL Calle 10 No. 2 - 03
CUCUTA

CLAUDIA HELENA FAJARDO
SOLARTE

VICTOR ALFONSO SARRAZOLA
MARTINEZ

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
14/septiembre/17 CORTE 4-6
14/septiembre/17 CORTE 4-6
14/septiembre/17 CORTE 4-6
14/septiembre/17 CORTE 4-6
14/septiembre/17 CORTE 3-4
14/septiembre/17 CORTE 4-6



24

25

26

27

28

29

30

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/septiembre/2017 ESTADO No. 0152

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020170215000

11001020300020170222200

11001020300020170222800

11001020300020170227900

11001310302020110016601

11001310302120080060401

19573310300120120004401

Conflicto de la misma Especi LOGROS FACTORING COLOMBIA S.A

Conflicto de la misma Especi NEYLA DIAZ CERON

Conflicto de la misma Especi MATEO MESA GALEANO

Conflicto de la misma Especi MATEO MESA GALEANO

Ordinario YOLANDA MERLANO DE SANCHEZ
Ordinario MARIA GERTRUDIS MORENO RUIZ
Ordinario DIEGO SATIZABAL VELASCO

DEMANDADO

JAVIER LEONARDO GOMEZ
LASSO

YEISON TORRES DIAZ

BANCO BANCOLOMBIA S.
A.-SUCURSAL Carrera 2 No. 40
- 25 MONTERIA

BANCO BANCOLOMBIA S.
A.-SUCURSAL Calle 14 No. 5 -
32 IPIALES

JOSE ANTONIO SANCHEZ
MERLANO

MARIA DE LOS ANGELES
BRICENO MORENO

PERSONAS INDETERMINADAS
ESMERALDA SATIZABAL
VELASCO

CRISTINA SATIZABAL VELASCO

MARIA DEL MAR SATIZABAL
VELASCO

ELIZABETH SATIZABAL
VELASCO

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
14/septiembre/17 CORTE 4-6
14/septiembre/17 CORTE 3-6
14/septiembre/17 CORTE 4-6
14/septiembre/17 CORTE 3-5
14/septiembre/17 corte 55-56
14/septiembre/17 corte 16
14/septiembre/17 CORTE 71



31

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/septiembre/2017 ESTADO No. 0152

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

23001311000120110074002 Ordinario

DEMANDANTE

HECTOR ALEJANDRO OTERO
ALVAREZ

LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO

DORIS SATIZABAL VELASCO
IVETTE SATIZABAL VELASCO
PERSONAS INDETERMINADAS

ALFREDO SATIZABAL
VELASCO

MATILDE SATIZABAL VELASCO

LUZ VENIA OTERO MOLINA 14/septiembre/17 CORTE

SERGIO JOSE OTERO MOLINA

MIRNA GEORGINA OTERO
COGOLLO

ALEJANDRO SEGUNDO OTERO
DIAZ

HEREDEROS
INDETERMINADOS DE
HECTOR OTERO HERRERA

LUZ VENIA OTERO MOLINA
SERGIO JOSE OTERO MOLINA

MIRNA GEORGINA OTERO
COGOLLO

ALEJANDRO SEGUNDO OTERO
DIAZ

HEREDEROS

11-12



32

P.M.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL

FECHA 15/septiembre/2017
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

76109310300320090004301 Ordinario

FIJACION ESTADO

ESTADO No. 0152

DEMANDANTE DEMANDADO

INDETERMINADOS DE
HECTOR OTERO HERRERA

JORGE ENRIQUE FONG SOLER ALMACENES LA 14

SE FIJA HOY 15/septiembre/2017

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ
SECRETARIA

Page -1 of 1

FECHA AUTO CUADERNO EOLIO

14/septiembre/17 CORTE 64

A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00



