	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 15/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0152 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 <u>FECHA AUTO</u>	CUADERN	O FOLIO
1	11001020300020140084500	Acción de Revisión	YULIED GARCIA VELEZ	S/ N	14/septiembre/17	corte	422-423
2	11001020300020140285500	Acción de Revisión	GILMA INES BALLESTEROS PEREZ MARIA DORA OSORIO BALLESTEROS	S/N.	14/septiembre/17	corte	269
3	11001020300020150008100	Acción de Revisión	UNION DE EMPRESARIOS DE APUESTAS PERMANENTES DEL ATLANTICO UNIAPUESTAS S. A.	S/N	14/septiembre/17	CORTE	144
4	11001020300020150078700	Exequatur	CAROL ANDREA BARBOSA BELTRAN	S/N	14/septiembre/17	corte	130
5	11001020300020150096300	Acción de Revisión	ALFREDO ENRIQUE BRICEÑO MARIÑO	S/N-	14/septiembre/17	corte	217
6	11001020300020150276100	Exequatur	HARLEN JEOVANNEE LEON VARILA	S/N-	14/septiembre/17	CORTE	167
7	11001020300020150287600	Conflicto Especial de Compe	CONSUELO RUIZ CAMPUZANO	NORBERTO ANGEL MARIA NIETO GOMEZ (Q.E.P.D.)	14/septiembre/17	CORTE	242
			Y REPRESENTACION DE LOS MENORES FREDDY NICOLAS Y MIGUEL ANGEL NIETO RUIZ				
8	11001020300020150293800	Exequatur	LUIS GERMAN CHALARCA BERMUDEZ	S/N	14/septiembre/17	CORTE	93
9	11001020300020160044200	Exequatur	ANGELICA MARIA BADER	S/N	14/septiembre/17	CORTE	51

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 15/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0152 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	O FOLIO
10	11001020300020160108700	Exequatur	MIGUEL BUSTOS	S/N	14/septiembre/17	CORTE	56
11	11001020300020160264700	Exequatur	MARTHA CECILIA GIRALDO DE VOLKER	S/D	14/septiembre/17	corte	113
12	11001020300020170007000	Exequatur	JUAN DAVID ORTEGA CABRERA	S.D	14/septiembre/17	corte	52
13	11001020300020170040800	Acción de Revisión	LUZ DARY CUBIDES BACCA	S/D	14/septiembre/17	corte	45
14	11001020300020170099100	Conflicto de la misma Espec	i LUZ YANIRA QUITIAN MARTINEZ	MIGUEL ALBERTO PAEZ CARO	14/septiembre/17	CORTE	11-13
15	11001020300020170113500	Exequatur	TERENCE RICHARD JONES	S/D	14/septiembre/17	corte	90
16	11001020300020170120100	Ordinario	ENALBA JOSEFINA ROMERO ARRIETA	JAIME FERNANDO CASTRO BLANCO	14/septiembre/17	CORTE	84
				CLINICA LA ASUNCION CONGREGACION DE HNAS FRANCISCANAS MISIONERAS MARIA AUXILIADORA			
				COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A. COOMEVA EPS S.A			
				SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S. A.			
17	11001020300020170135100	Ordinario	ENALBA JOSEFINA ROMERO	JAIME FERNANDO CASTRO	14/septiembre/17	CORTE	8

	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 15/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0152 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERNO	O FOLIO
			ARRIETA	BLANCO CONGREGACION HERMANAS FRANCISCANAS DE MARIA AUXILIADORA CLINICA LA ASUNCION COOMEVA EPS			
18	11001020300020170194500	Conflicto de la misma Especi	i MATEO MESA GALEANO	BANCOLOMBIA SUCURSAL Carrera 6 No. 5 - 45 PURIFICACION	14/septiembre/17	CORTE	4-6
19	11001020300020170207100	Conflicto de la misma Especi	i MATEO MESA GALEANO	BANCO BANCOLIMBIA S. ASUCURSAL Carrera 16 No. 21 - 66 PASTO	14/septiembre/17	CORTE	4-6
20	11001020300020170207600	Conflicto de la misma Especi	i JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA	CENTRO DE SERVICIOS CREDITICIOS CSC, SUCURSAL Calle 32 No. 8 A - 33 VILLAVICENCIO	14/septiembre/17	CORTE	4-6
21	11001020300020170208100	Conflicto de la misma Especi	i MATEO MESA GALEANO	BANCO COLOMBIA S.A. SUCURSAL Calle 10 No. 2 - 03 CUCUTA	14/septiembre/17	CORTE	4-6
22	11001020300020170208600	Conflicto de la misma Especi	i JEISON LEANDRO ROMO RODRIGUEZ	CLAUDIA HELENA FAJARDO SOLARTE	14/septiembre/17	CORTE	3-4
23	11001020300020170214500	Conflicto de la misma Especi	i SHIRLY CAROLAY RODRIGUEZ CAMACHO	VICTOR ALFONSO SARRAZOLA MARTINEZ	14/septiembre/17	CORTE	4-6

	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 15/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0152 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	NO FOLIO
24	11001020300020170215000	Conflicto de la misma Espec	i LOGROS FACTORING COLOMBIA S.A	JAVIER LEONARDO GOMEZ LASSO	14/septiembre/17	CORTE	4-6
25	11001020300020170222200	Conflicto de la misma Espec	i NEYLA DIAZ CERON	YEISON TORRES DIAZ	14/septiembre/17	CORTE	3-6
26	11001020300020170222800	Conflicto de la misma Espec	i MATEO MESA GALEANO	BANCO BANCOLOMBIA S. ASUCURSAL Carrera 2 No. 40 - 25 MONTERIA	14/septiembre/17	CORTE	4-6
27	11001020300020170227900	Conflicto de la misma Espec	i MATEO MESA GALEANO	BANCO BANCOLOMBIA S. ASUCURSAL Calle 14 No. 5 - 32 IPIALES	14/septiembre/17	CORTE	3-5
28	11001310302020110016601	Ordinario	YOLANDA MERLANO DE SANCHEZ	JOSE ANTONIO SANCHEZ MERLANO	14/septiembre/17	corte	55-56
29	11001310302120080060401	Ordinario	MARIA GERTRUDIS MORENO RUIZ	MARIA DE LOS ANGELES BRICEÑO MORENO	14/septiembre/17	corte	16
				PERSONAS INDETERMINADAS			
30	19573310300120120004401	Ordinario	DIEGO SATIZABAL VELASCO	ESMERALDA SATIZABAL VELASCO	14/septiembre/17	CORTE	71
				CRISTINA SATIZABAL VELASCO			
				MARIA DEL MAR SATIZABAL VELASCO			
				ELIZABETH SATIZABAL VELASCO			

	FEC NUMERO DEL PROCESO	HA 15/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0152 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERNO	O FOLIO
				DORIS SATIZABAL VELASCO			
				IVETTE SATIZABAL VELASCO			
				PERSONAS INDETERMINADAS			
				ALFREDO SATIZABAL VELASCO			
				MATILDE SATIZABAL VELASCO			
31	23001311000120110074002	Ordinario	HECTOR ALEJANDRO OTERO ALVAREZ	LUZ VENIA OTERO MOLINA	14/septiembre/17	CORTE	11-12
				SERGIO JOSE OTERO MOLINA			
				MIRNA GEORGINA OTERO COGOLLO			
				ALEJANDRO SEGUNDO OTERO DIAZ			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE HECTOR OTERO HERRERA			
			LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ	LUZ VENIA OTERO MOLINA			
				SERGIO JOSE OTERO MOLINA			
				MIRNA GEORGINA OTERO COGOLLO			
				ALEJANDRO SEGUNDO OTERO DIAZ			
				HEREDEROS			

FECHA 15/septiembre/2017 ESTADO No. 0152 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO

INDETERMINADOS DE **HECTOR OTERO HERRERA**

FOLIO

32 76109310300320090004301 Ordinario JORGE ENRIQUE FONG SOLER ALMACENES LA 14 14/septiembre/17 CORTE 64

P.M.

SE FIJA HOY 15/septiembre/2017 A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ SECRETARIA